
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/16/15, konaného dne 24.11.2015 od 18.00 hod. v na radnici Švihov  

- nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.05 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11.2015 do 

24.11.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Nepřítomen:  Jiří Unger 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Františka Vaněčka, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 15/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2015. 

5. Hospodaření města za ¾ roku 2015.   

6. Příprava rozpočtu na rok 2016. 

7. Úprava vyhlášky o zákazu pití alkoholu na veřejném prostranství. 

8. Žádosti spolků o dotace. 

9. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 131/Z16/15 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 15/2015 

Ověření zápisu č. 15/2015 provedla Vladimíra Beštová. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 –  Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2015 – písemný materiál 

Předsedající omluvil nepřítomnost ředitelky školy z důvodu, že probíhají třídní schůzky. Sám podal stručný komentář 

k předloženému rozboru hospodaření. Rozbor byl podrobně projednán před týdnem ve finančním výboru. Příjmy se 

vyvíjejí úměrně době, nehrozí žádný propad. U výdajů nehrozí, že by v letošním roce bylo potřeba pokrýt mimořádné 

výdaje. Rovněž výsledky hospodaření u doplňkové činnosti se jeví příznivě.  

H. Zdrahalová, předsedkyně finančního výboru konstatovala, že finanční výbor projednal hospodaření školy a rovněž 

konstatoval, že se vyvíjí příznivě a nejsou žádné problémy. 

Uvedený materiál zastupitelstvo bere na vědomí bez hlasování. 

  

Bod č. 5 –  Hospodaření města za ¾ roku 2015 – písemný materiál   
K předloženému materiálu podal předsedající stručný komentář. Dosavadní výsledek hospodaření je příznivý, příjmy 

jsou o cca 6 mil. Kč vyšší než výdaje, ale rozhodující výdaje jsou ve IV. čtvrtletí. Stručně zdůvodnil čerpání u položek 

na straně příjmu, které nedosahují 75 % a na straně výdajů, které překračují 75 %.  

H. Zdrahalová, předsedkyně finančního výboru konstatovala, že finanční výbor projednal hospodaření města a rovněž 

konstatoval, že se vyvíjí příznivě a nejsou žádné problémy. 

Uvedený materiál zastupitelstvo bere na vědomí bez hlasování. 

 



Bod č. 6 –  Příprava rozpočtu na rok 2016 - písemný materiál 

Předsedající nejprve podal komentář k rozpočtovému výhledu na roky 2016 – 2020. Ke konci letošního roku se 

předpokládá finanční rezerva ve výši 25 mil. Kč, každý další rok by z běžného rozpočtu mělo zbývat vždy 7 mil. Kč. 

Tyto rezerva se plánuje použít na investice, především na přístavbu sportovní haly.  

Samotný návrh rozpočtu je zpracován podle nového znění zákona o rozpočtových pravidlech. Příjmy jsou rozděleny 

na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Celkové příjmy jsou předpokládány ve výši 

27.528 tis. Kč, celkové výdaje ve výši 51.320 tis. Kč. Rozpočet bude schodkový. Předpokládá se zahájení stavby 

sportovní haly – v roce 2016 náklad 20 mil. Kč, rekonstrukce komunikace s mostem v Žižkovo ulici, projektová 

dokumentace na přivaděč vody Dehtín a příprava zasíťování lokality Záhumenice. Ostatní položky navrženého 

rozpočtu jsou obdobné jako v letošním roce.  

Návrh rozpočtu musí být zveřejněn na úřední desce nejméně po dobu 15 dní. Ke schválení bude předložen na zasedání 

zastupitelstva dne 15.12.2015. 

  

Bod č. 7 –  Úpravy vyhlášky o zákazu pití alkoholu na veřejném prostranství –písemný materiál 

K tomuto bodu tajemník uvádí, že stávající vyhláška má ustanovení, které není v souladu s novým nálezem Ústavního 

soudu. Jedná se o ustanovení, kdy ve vyhlášce je výjimka na akce pořádané městem, což je podle Ústavního soudu 

nerovný přístup ve vztahu k ostatním osobám. Proto musí být ve vyhlášce akce, kde zákaz požívání alkoholu neplatí, 

uveden jmenovitě. Seznam těchto akcí již byl konzultován na dřívějším zasedání zastupitelstva. Nyní již máme od 

Ministerstva vnitra právní rozbor návrhu této OZV s tím, že je v souladu s předpisy.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 o zákazu požívání alkoholu na 

veřejném prostranství. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 132/Z16/15 bylo schváleno. 

(Příloha č. 3 – OZV č. 3/2015) 

 

Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace  

Předsedající seznámil se žádostmi spolků o poskytnutí dotace z Programu města na podporu akcí spolků: 

SDH Lhovice – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na rozsvícení vánočního stromu 29.11.2015 

SDH Lhovice – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na setkání s floristkou – vánoční aranžování dne 22.11.2015 

SDH Lhovice – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na přednášku Islámský stát – Blízký východ 14.11.2015 

SDH Lhovice – žádost o dotace ve výši 2.000,- Kč na hasičskou soutěž o pohár města – 26.09.2015 

SDH Lhovice – žádost o dotaci ve výši 1.886,-Kč na dětský den 20.6.2015 

SDH Kamýk – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na turnaj ve stolním tenise – prosinec 2015 

SDH Kamýk – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na noční nohejbalový turnaj 8.8.2015 

TJ Sokol Švihov – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na zájezd do vánoční Prahy 12.12.2015 

TJ Sokol Švihov – žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu Sifon  21.11.2015 

Všechny žádosti jsou v souladu s Programem města na podporu akcí spolků. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu města na podporu akcí spolků: 

SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na rozsvícení vánočního stromu 29.11.2015 

SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na setkání s floristkou –  vánoční aranžování dne 22.11.2015 

SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na přednášku Islámský stát – Blízký východ 14.11.2015 

SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na hasičskou soutěž o pohár města – 26.09.2015 

SDH Lhovice – ve výši 1.886,-Kč na dětský den 20.6.2015 

SDH Kamýk – ve výši 2.000,- Kč na turnaj ve stolním tenise – prosinec 2015 

SDH Kamýk – ve výši 2.000,- Kč na noční nohejbalový turnaj 8.8.2015 

TJ Sokol Švihov – ve výši 2.000,- Kč na zájezd do vánoční Prahy 12.12.2015 

TJ Sokol Švihov – ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu Sifon  21.11.2015 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 133/Z16/15 bylo schváleno. 

  

Bod č. 9 – Různé 

 

Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2016 – písemný materiál 

Předsedající k předloženému materiálu uvádí, že podle dosavadního vývoje v letošním roce není potřeba měnit cenu 

vodného a stočného pro rok 2016, zůstane ve stejné výši – vodné ve výši 19,70 Kč bez DPH za 1 m3 , stočné ve výši 

19,70 Kč bez DPH za 1 m3 . Prodej vyrobené vody pro vodovod Červené Poříčí bude rovněž za stejnou cenu, tj. 8,50 

Kč bez DPH za 1 m3 .  

Návrh usnesení: ZM schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2016 ve stejné výši jako je v roce 2015, tj. vodné 

ve výši 19,70 Kč bez DPH za 1 m3 , stočné ve výši 19,70 Kč bez DPH za 1 m3 . Schvaluje cenu vyrobené vody pro 

vodovod Červené Poříčí ve stejné výši jako je v roce 2015, tj. 8,50 Kč bez DPH za 1 m3. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 134/Z16/15 bylo schváleno. 

 



Přivaděč vody Dehtín – Švihov 

Předsedající informuje, že pokračují přípravy na přivaděč vody Dehtín – Švihov. Na zpracování projektové 

dokumentace byly osloveny dvě firmy – Provod Ústí nad Labem (pro Švihov projektoval ČOV) a Šumavské 

vodovody a kanalizace (projektoval přivaděč Štěpánovice – Dehtín). Šumavské vodovody a kanalizace a.s. Klatovy 

podaly nabídku za částku 420.000,- Kč bez DPH, což je o 3.000,- Kč méně než je nabídka firmy PROVOD Ústí nad 

Labem.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s přidělením zakázky na zpracování projektové dokumentace na přivaděč vody 

Dehtín – Švihov firmě Šumavské vodovody a kanalizace a.s. Klatovy za částku 420.000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1  (Fr.Vaněček). Usnesení č. 135/Z16/15 bylo schváleno. 

 

Program rozvoje města Švihov na období od 2016 do 2020 – písemný materiál 

Předsedající k tomuto materiálu uvádí, že zpracování programu bude podmínkou pro podávání žádostí o dotace. 

Předložený program vychází ze stávajících materiálů, došlo k aktualizaci jednotlivých záměrů. Program obsahuje 

následující cíle: 

- zlepšení dopravní infrastruktury  

- modernizace školy a školky 

- posílení zásobování pitnou vodou 

- oprava památek a modernizace obecních budov 

- rozvoj turistického ruchu 

- prevence kriminality 

- podpora činnosti spolků 

- organizace kulturních a společenských akcí 

- sociální služby 

- zlepšení životního prostředí 

K předloženému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Program rozvoje města Švihov na období od 2016 do 2020. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 136/Z16/15 bylo schváleno. 

 

Cena za hřbitovní služby 

Dle nařízení města č. 1/2014 může být maximální cena za hřbitovní služby ve výši 200,- Kč za hřbitovní místo. Pro 

roky 2014 a 2015 byla cena za hřbitovní služby stanovena v této výši – tj. 200,- Kč. Podle vývoje skutečných nákladů 

je předpoklad, že i pro roky 2016 a 2017 je tato výše postačující.  

Návrh usnesení: ZM schvaluje cenu za hřbitovní služby pro roky 2016 a 2017 ve výši 200,- Kč ročně za hrobové 

místo s tím, že platba za hrobové služby bude splatná v roce 2016 i za rok 2017. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 137/Z16/15 bylo schváleno. 

 

Diskuze: 

J. Staněk - dotazuje se na vlastnictví a údržbu zdravotního střediska x předsedající vysvětlil majetkové vztahy  

                - cesta do Kokšína při řece – je tam pořád v mokřadu paleta x předsedající potvrzuje, že opravu u ŘSD  

                  urgoval, ale zatím nemá odpověď 

Vl. Beštová - dotazuje se na starý jez – průtok vody x předsedající informuje, že po osobním jednání s p. Bernáškem  

                 je stavidlo nadzvednuto a průtok vody je trvalý. 

Na závěr předsedající zve všechny na slavnostní rozsvícení vánočního stromu v neděli 29.11.2015 v 17.30 hod. 

 

Zasedání ukončeno v 19.45  hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) OZV č. 3/2015 o zákazu požívání alkoholu na veřejném prostranství. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  25.11.2015   

          Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: František Vaněček..……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


